
 

 

  

Heizstrom 
 

Voraussetzungen 

- Zweitarifmessung 
- Allgemeinstrombezug über die Stadtwerke Hechingen 

 

 

Gültig ab 01.01.2013 
 

 
Haushalt; Bruttopreise 
 

 

Grundpreis 
Euro/Jahr 

Heizstrom 
Cent/kWh 

Außerhalb der  
Schwachlastregelung (HT) 
(von 6 bis 22 Uhr) 
 

120,00 20,99 

  Außerhalb der  
  Schwachlastregelung (NT) 
  (von 22 bis 6 Uhr) 
 

120,00 16,89 

 In den Bruttopreisen ist die Umsatzsteuer (19%) enthalten. 

 
 

 
Gewerbe; Nettopreise 
 

 

Grundpreis 
Euro/Jahr 

Heizstrom 
Cent/kWh 

Außerhalb der  
Schwachlastregelung (HT) 
(von 6 bis 22 Uhr) 
 

100,84 17,64 

Außerhalb der  
Schwachlastregelung (NT) 
(von 22 bis 6 Uhr) 
 

100,84 14,19 

Die Umsatzsteuer von derzeit 19% ist hinzuzurechnen. 

  



 

 

 

 

Informationen 
 

Der Vertragsabschluss ist nur als Zusatzvertrag zu einem Vertrag über die 
Lieferung von elektrischer Energie (Haushalts-/Allgemeinstrom) möglich. Zudem 
kann der Vertrag nur abgeschlossen werden, wenn ein Zweitarifzähler verbaut ist. 

 

Kennzeichnung der Stromlieferung 2016  
Stadtwerke Hechingen, Alte Rottenburger Straße 5, 72379 

 

Weiterführende Informationen erhalten Sie im Internet: www.stadtwerke-hechingen.de, per Telefon: 07471-93650,  
per Faxabruf: 07471-936530 oder bei der Beratungsstelle der Stadtwerke Hechingen – Stand der Information 1.November 2017. 

 

 

  


